
 

 

 

 
Prot. n. 185 

del 23/02/2026 

Tit. VII/16 

Fasc. VII/16 

Decreto n. 03/2026 

 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 
 

 

 
 

OGGETTO: Attribuzione del titolo di Visiting Fellow al Dott. Antonio Araújo do 

Nascimento 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari emanato con D.R. n. 3687 del 

11/10/2024; 

VISTO il Regolamento per Visiting Professor, Visiting Researcher e Visiting Fellow 

emanato con D.R. n. 4753 del 23/12/2024;  

CONSIDERATO che l’Università degli Studi di Bari Aldo Moro promuove la scienza aperta, la 

collaborazione scientifica e la mobilità di studenti e ricercatori per favorire la 

condivisione di conoscenze, competenze e risorse al fine di accelerare il 

progresso scientifico e tecnologico; 

CONSIDERATA la proposta avanzata dal Prof. Gaetano Siciliano di ospitare in qualità di Visiting 

Fellow il Dott. Antonio Araújo do Nascimento, dottorando presso la Universidade 

Federal da Paraíba (João Pessoa, Brasile); 

VISTA la nota del 11/11/2025 indirizzata al Consolato d’Italia in Brasile con la quale la 

Prof.ssa Anna Maria Candela, Direttrice del Dipartimento di Matematica 

dell’Università degli Studi Bari Aldo Moro, ha appoggiato la richiesta di un visto 

d’ingresso in Italia di tipo D per motivi di studio in favore del Dott. Antonio 

Araújo do Nascimento, attestando che il medesimo è stato invitato dal gruppo 

di “Analisi Matematica” del Dipartimento di Matematica (referente scientifico 

Prof. Gaetano Siciliano) per lo svolgimento di un periodo di studio e ricerca della 

durata di mesi sei (6), con decorrenza dal 01/02/2026 e termine al 31/07/2026; 

CONSIDERATO che, in data 19/02/2026, tra la documentazione pervenuta alla U.O.RTM risulta 

acquisita la certificazione rilasciata dalla Fundação Coordenação de 

Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES), ente afferente al 

Ministero dell’Istruzione del Brasile, attestante che il Dott. Antonio Araújo do 

Nascimento è risultato beneficiario di una borsa di studio finalizzata allo 

svolgimento di uno Stage di Dottorato presso l’Università degli Studi di Bari 

Aldo Moro; 

SENTITA la Coordinatrice Amministrativa del Dipartimento, Dott.ssa Claudia Sicolo; 

RITENUTO opportuno formalizzare l’ospitalità del Dott. Antonio Araújo do Nascimento in 

qualità di Visiting Fellow; 

DECRETA 

Art. 1 Si attribuisce il titolo di Visiting Fellow al Dott. Antonio Araújo do Nascimento, 

dottorando presso la Universidade Federal da Paraíba (João Pessoa, Brasile), 

per il periodo dal 23/02/2026 al 31/07/2026, per svolgere presso il 

Dipartimento di Matematica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, senza 

alcun onere per questo Ateneo, attività di studio e ricerca in collaborazione e 

sotto la supervisione del Prof. Gaetano Siciliano, nell’ambito di un progetto 

avente ad oggetto lo studio di Equazioni Differenziali Ellittiche, con particolare 

attenzione all’analisi dell’esistenza, dell’unicità e delle proprietà qualitative delle 



  

Università degli Studi di Bari Aldo Moro D.D. n.  03/2026 

DIPARTIMENTODIMATEMATIC 

DIPARTIMENTO DI MATEMATICA 
U.O. Servizi Generali, Logistica e Supporto informatico 

Attribuzione del titolo di Visiting Fellow al Dott. Antonio Araújo do Nascimento  
 

soluzioni mediante strumenti propri dell’Analisi Funzionale e del Calcolo delle 

Variazioni. Il titolo è riconosciuto per tutta la durata del periodo considerato. 

 

Il presente Decreto verrà portato a ratifica del Consiglio di Dipartimento nella prima seduta utile.  

 

Bari, 23/02/2026 

La Direttrice 

del Dipartimento di Matematica 

Prof.ssa Anna Maria Candela 


		2026-02-23T10:53:41+0100
	Anna Maria Candela




